- 1 -

关于开展 2020-2021 学年第一学期普通话
水平测试安排的通知

校属各有关单位：

我校 2020-2021学年第一学期普通话水平测试工作即将开始，

为了确保本次工作顺利、有效开展，现将有关事项通知如下：

    一、测试对象

1.全日制本科大二、大三、大四的学生。

2.在读研究生和成教、自考生。

3.学校教职工。

     二、测试报名程序

    （一）报名与缴费

1.本科生、研究生和成教、自考生

普通话水平测试报名缴费采用电脑客户端或手机登录的方式，

报名缴费时间为 9 月 8-13 日，截止时间为 9 月 13 日 24 时，报名

缴费以缴费扣款成功为准。

 缴费方式

 ① 使 用 电 脑 客 户 端 报 名 ， 首 先 登 录 网 址

 重师教〔2020〕116 号

- 2 -

http://cwcwx.cqnu.edu.cn/xysf/publish/index.aspx 进入重庆师范大

学通用报名系统；点击右上角“登录”按钮，用户名为学号，密码

为身份证后六位；进入后选择“普通话水平测试”项进行报名，报

名成功后再缴费。

②、手机端：

2.教职工须填报《重庆师范大学普通话水平等级测试报名表》

（见附件），于 9 月 14 日 16 时之前将纸质材料、电子照片交至

校普通话测试站（田家炳教育书院 6410 室），确认信息后将测试

费交至财务处。

（二）报名信息确认

1.信息确认

（1）各学院教学秘书统一于 9 月 18 日到学校普通话测试站

领取本科生报名信息核对表，组织本院考生核对报名信息。考生本

人对信息核对无误并签名确认后，学院在核对表的最后一页加盖公

章，于 9 月 23 日下午 16 时之前以学院为单位将核对表返回普通

话测试站。

（2）研究生和成教、自考生的报名信息核对工作分别由研究

扫描二维码：

关注“重庆师范大

学财务处”微信公

众号。

http://cwcwx.cqnu.edu.cn/xysf/publish/index.aspx

- 3 -

生院和继续教育学院组织完成，要求与本科生相同。

2.测试费用

普通话水平测试费，在校学生 25 元/人，教职工 50 元/人。

3.照片要求

照片须是清晰的证件照，文件为 jpg 格式，不小于 30K，不大

于 600k，390*567。

    三、测试安排

1.测试方式：采取国家普通话水平智能测试系统测试。

2.测试地点：

（1）大学城校区：田家炳教育书院四楼。

（2）北碚校区：实验楼四楼（二教楼）。

3.测试根据报名情况进行分期分批安排，具体测试及准考证领

取时间另行通知。

    四、成绩与证书

1.成绩查询：测试结束一个月后，可以在普通话测试系统

（http://cq.cltt.org/Web/Login/PSCP01001.aspx）查看本人的测试

成绩。

2.证书发放：各单位接通知后到普通话培训测试站统一领取本

单位证书。

    附件：重庆师范大学普通话水平等级测试报名表

- 4 -

           重庆师范大学教务处

                     2020 年 9 月 8 日

  （联系人：康老师，联系电话：65910483）